平成１７年２月４日

各位

みずほ信託銀行株式会社

組織改正について

みずほ信託銀行株式会社（社長 池田 輝彦）では、本日付にて下記の通り組織改正を行い

ましたので、お知らせいたします。改正後の組織図については別紙をご参照ください。

記

１．「お客さまサービス室」の設置

「お客さまサービス室」を営業統括部内に設置いたします。これは本年４月１日から

の個人情報保護法の全面施行を控え、お客さまからのご意見や個人情報に関するお問

合せ・開示請求などへの対応体制をより一層強化するために設置するものです。

２． 「ローカル分散システム運営室」の設置

各業務毎に運営しているローカル分散システムを一元的に管理するために、「ローカ

ル分散システム運営室」をＩＴ・システム統括部内に設置いたします。

以上

年
金
ソ
リ

ュ
ー

シ
ョ
ン
部

年
金
営
業
第
一
部

年
金
営
業
第
二
部

年
金
営
業
第
三
部

社長各種委員会

株
式
運
用
室

投
資
管
理
室

年
金
数
理
人
室

資
産
金
融
サ
ー

ビ
ス
部

営業統括本部 証券代行本部 年金ｻｰﾋﾞｽ本部資産金融本部

本
店
プ
ラ
イ
ベ
ー

ト
バ
ン
キ
ン
グ
営
業
室

運
用
企
画
部

不
動
産
営
業
第
四
部

資
産
金
融
第
二
部

資
産
金
融
第
三
部

確
定
拠
出
年
金
推
進
室

不
動
産
コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
部

不
動
産
営
業
第
三
部

不
動
産
営
業
第
二
部

不
動
産
企
画
部

２００５年２月４日現在

株主総会

取締役会

みずほ信託銀行株式会社組織図

監査役会

監査役室

運用本部不動産本部
受託業務
本部

受託プロダクト部門

与
信
企
画
部

資
金
証
券
部

信
託
フ
ァ
ン
ド
企
画
部

I
T
・
シ
ス
テ
ム
統
括
部

審
査
部

企
業
部

信
託
審
査
部

業
務
監
査
部

国
内
支
店

営
業
開
発
室

コ
ー

ル
セ
ン
タ
ー

コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
部

法
人
企
画
部

本
店
営
業
第
一
部

本
店
営
業
第
二
部

本
店
営
業
第
三
部

本
店
営
業
第
五
部

個
人
財
務
相
談
部

営
業
統
括
部

財
務
企
画
部

事
務
統
括
部

事
務
サ
ー

ビ
ス
部

集
中
事
務
部

管
理
部

人
事
部

プ
ロ
ジ

ェ
ク
ト
推
進
部

法
務
・
コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
部

総
合
リ
ス
ク
管
理
部

ポ
ー

ト
フ
ォ
リ
オ
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部

年
金
運
用
室

運
用
ソ
リ

ュ
ー

シ
ョ
ン
室

与
信
監
査
室

市
場
ト
レ
ー

デ
ィ
ン
グ
室

不
動
産
カ
ス
ト
デ
ィ
部

年
金
管
理
部

投
資
金
融
部

証
券
運
用
室

大
阪
鑑
定
室

株
式
法
務
室

契
約
管
理
室

共
同
事
業
推
進
室

資
産
運
用
研
究
所

ト
レ
ー

デ
ィ
ン
グ
室

パ

ッ
シ
ブ
ク
ォ
ン
ツ
運
用
室

債
券
運
用
室

受
託
資
産
運
用
室

情
報
管
理
室

連
携
推
進
室

お
客
さ
ま
サ
ー

ビ
ス
室

年
金
数
理
部

不
動
産
鑑
定
部

ロ
ン
ド
ン
駐
在
員
事
務
所

年
金
営
業
第
四
部

総
合
基
金
営
業
部

大
阪
年
金
営
業
部

制
度
管
理
企
画
部

証
券
代
行
営
業
部

証
券
代
行
部

年
金
相
談
室

不
動
産
投
資
顧
問
部

プ
ラ
イ
ベ
ー

ト
ア
セ

ッ
ト
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部

個
人
企
画
部

投
資
業
務
室

不
動
産
営
業
第
一
部

資
産
金
融
企
画
部

資
産
金
融
第
一
部

受
託
業
務
企
画
部

証
券
代
行
企
画
部

東
京
南
財
務
相
談
セ
ン
タ
ー

東
京
西
財
務
相
談
セ
ン
タ
ー

個
人
財
務
相
談
室

本
店
営
業
第
四
部

証
券
受
託
営
業
部

本
店
ア
パ
ー

ト
ロ
ー

ン
営
業
部

総
合
基
金
取
引
推
進
室

年
金
ネ

ッ
ト
営
業
部

法
人
部

法
人
営
業
部

大
阪
証
券
代
行
部

本
店
財
務
相
談
セ
ン
タ
ー

カ
ス
ト
デ
ィ
事
業
管
理
室

企画管理部門

経営会議

業務監査委員会

ｸﾚｼﾞｯﾄﾎﾟｰﾄﾌｫﾘｵ委員会

ＡＬＭ委員会

秘
書
室

ロ
ー

カ
ル
分
散
シ
ス
テ
ム
運
営
室

経
営
企
画
部